Протокол № 1
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции

в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия

г. Рузаевка «23» января 2023 года.

Председательствовал: заместитель Главы района -  начальник управления
экономического анализа и прогнозирования А.В. Орехов;

Секретарь рабочей группы: начальник управления поддержки ТОСЭР,
предпринимательства и торговли Е.Г. Уляшкина.

Члены рабочей группы:

Антонов Олег Львович -Директор МАУ «Центр физической
культуры и спорта»;

Байчурина Г ельфиря
Абдулловна

Вотякова Ксения
Владимировна

Г рачева Татьяна
Владимировна

Горшков Сергей
Викторович

-Консультант управления поддержки
ТОСЭР, предпринимательства и торговли;

- Директор МАУ «Центр молодежной
политики и туризма»;

- Начальник управления культуры;

-Заместитель Главы района - начальник
управления по работе с АПК, ЛПХ и
сельскими поселениями;

Ковырева Людмила
Николаевна

-Начальник управления образования;

Крылова Оксана
Николаевна

-Заместитель начальника управления
экономического анализа и
прогнозирования;

Ларина Венера
Раисовна

Марчков Вячеслав
Петрович

- Заместитель Г лавы района по социальным
вопросам;

-Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия, директор ГКУ
«Социальная защита населения по
Рузаевскому району Республики
Мордовия» (по согласованию);

Плотникова Елена
Сергеевна

-Г лавный специалист управления
поддержки ТОСЭР, предпринимательства и
торговли;

Сундукова Людмила
Николаевна

-Директор ГКУ «Центр занятости населения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия» (по согласованию).

Кворум для рассмотрения вопросов повестки дня имеется.

Повестка дня:

рассмотрение подготовленного доклада о результатах функционирования
антимонопольного комплаенса в Администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия за 2022 год.

Основные аспекты работы по внедрению в органах местного самоуправления
антимонопольного комплаенса и необходимость для этого разработки соответствующей
документации были обозначены руководителем рабочей группы по содействию развитию
конкуренции в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на заседании
20.08.2020 г.

В отчётном году в Администрации Рузаевского муниципального района Республики
Мордовия были разработаны и утверждены все необходимые акты по организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.
Также в течение 2022 года осуществлялась реализация ранее утверждённых мероприятий по
снижению комплаенс - рисков, была проведена оценка достижения ключевых показателей
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса.

Плотникова Е.С. сообщила о необходимости согласно п.4 распоряжения Правительства
Республики Мордовия от 18.02.2019 года № 135-Р «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и организации исполнительными органами государственной власти
Республики Мордовия системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства».направления в Минэкономики Республики Мордовия
ежегодно в срок до 15 февраля доклада об антимонопольном комплаенсе. Доклад о результатах
функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия в 2022 году подготовлен в установленные сроки
управлением поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия.

Ореховым А.В. было предложено, рассмотреть представленный доклад о результатах
функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия за 2022 год. Замечаний и предложений по
Докладу от присутствующих не поступило. Единогласно было принято решение о направлении
Доклада в Минэкономики Республики Мордовия и его утверждении.

Решили:

1. Управлению поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия направить доклад о результатах
функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия за 2022 год в Министерство экономики,
торговли и предпринимательства Республики Мордовия в установленные сроки.

2. Управлению поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия подготовить распоряжение об
утверждении доклада о результатах функционирования антимонопольного комплаенса в
Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год.

3. Управлению поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия обеспечить размещение доклада о
результатах функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия за 2022 год на официальном сайте органов
местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Заместитель Г лавы района -  начальник
управления экономического
анализа и прогнозирования А.В. Орехов